[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 30.01.2017      № 35-П «Об утверждении Порядка предоставления юридическим лицам - загородным стационарным детским оздоровительным лагерям, расположенным на территории Камчатского края, субсидий из краевого бюджета в целях финансового обеспечения затрат в связи с предоставлением услуг по отдыху и оздоровлению детей»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 30.01.2017 № 35-П «Об утверждении Порядка предоставления юридическим лицам - загородным стационарным детским оздоровительным лагерям, расположенным на территории Камчатского края, субсидий из краевого бюджета в целях финансового обеспечения затрат в связи с предоставлением услуг по отдыху и оздоровлению детей» следующие изменения:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить на 2019 год стоимость 1 дня пребывания ребёнка в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях, расположенных на территории Камчатского края (за исключением государственных и муниципальных учреждений), в размере 1260 рублей.»;
2) в приложении:

а) часть 3 изложить в новой редакции:
«3. Получателями субсидий являются загородные лагеря, включенные в краевой реестр организаций отдыха детей и их оздоровления в Камчатском крае в порядке, утвержденном нормативным правовым актом Министерства.»;
б) пункт 1 части 4 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) отсутствие у получателей субсидий неисполненных предписаний, выданных уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора) органами государственной власти;»;
в) пункт 2 части 4 признать утратившим силу;

г) часть 4 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) фактическая стоимость 1 дня пребывания ребёнка в загородных лагерях, указанная в заявке на предоставление субсидии (далее - заявка), не превышает стоимость 1 дня пребывания ребёнка в загородных лагерях, установленную частью 2 настоящего постановления, более чем на 45 процентов.»;
д) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Для получения субсидий получатели субсидий представляют в Министерство заявку, включающую расчет потребности в средствах субсидии, по форме, утвержденной Министерством.»;
е) пункт 3 части 7 изложить в следующей редакции:
«3) несоответствие получателя субсидий категории получателей субсидий и условиям предоставления субсидий, установленным частями 3 и 4 настоящего Порядка.»;
ж) часть 7 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) непредставление получателями субсидий отчетов об использовании субсидий, предусмотренных частью 13 настоящего Порядка (при последующих обращениях в Министерство с заявкой в текущем финансовом году, за исключением вновь созданных в текущем году загородных лагерей).»;
з) часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. Субсидии предоставляются на организацию смен в каникулярный период в размере, рассчитываемом исходя из продолжительности смены (не менее 7 дней) и стоимости 1 дня пребывания ребёнка в загородных лагерях, установленной частью 2 настоящего постановления.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Губернатор Камчатского края

                                            В.И. Илюхин